
Nº 80, quinta-feira, 28 de abril de 2016 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016042800141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais -
Coren-MG. Lote 02: CONTRATADA: ESQUIMÓ SERVICE LTDA,
CNPJ 09.329.246/0001-86. Valor global: R$ 17.640,00 (dezessete
mil, seiscentos e quarenta reais). Vigência: 16/04/2016 a 16/04/2017.
Enfº. Dr. Marcos Rúbio, Presidente do Coren-MG.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO No- 10/2016

CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: Tabuleiro Produções Ltda.ME (CNPJ
10.627.068/0001-59). Pregão Eletrônico nº: 03/2016. PAD nº. 15/2016.
Objeto: Prestação de serviços de organização de eventos, serviços cor-
relacionados e suporte, para realização da Semana Sergipana de Enfer-
magem. Valor total: R$ 103.888,39 (cento e três mil, oitocentos e oitenta
e oito reais e trinta e nove centavos). Data da assinatura: 25 de abril de
2016. Vigência: 2 meses. Base Legal: Leis nº 8.666/93 e 10.520/02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 4° termo aditivo de prorrogação ao contrato nº 10/2012.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.
CONTRATADA: 3 Tecnos Tecnologia Ltda (CNPJ 09.568.632/0001-
20). Pregão Presencial N° 01/2012. Objeto: Prorrogação ao contrato
de empresa especializada para locação e manutenção de sistema de
contabilidade e orçamento público, com customização, instalação,
suporte técnico e treinamento de pessoal. Data da assinatura: 04 de
março de 2016. Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei n° .10.520/02.
Vigência: 07/03/2016 a 06/05/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2016

Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins - COREN-
TO, através de seu Pregoeiro torna público, para ciência dos in-
teressados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 001/2016, do
tipo MENOR PREÇO, para contratação de serviços de montagem e
transporte de divisórias, na forma do edital e seus anexos, cuja Sessão
Pública para o Recebimento das Propostas e Habilitações se dará no
dia 05 de maio de 2016, às 09h00min, na Quadra 802 Sul, QI 08,
Lote 09, Av. Teotônio Segurado, Palmas-TO na sala de reunião do
C O R E N - TO .

Os interessados poderão obter as informações e/ou Edital e
seus anexos na Seção da Comissão de Licitação, no endereço supra
mencionado, ou no e-mail cpl@corentocantins.org.br, telefone (63)
3214-5505.

Palmas-TO, 20 de abril de 2016.
DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE PARCERIA nº 021/2013 -
PARCEIROS: CREA-MG e MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PRO-
FISSIONAIS DO CREA-MG. OBJETO: Prorrogação do prazo para
24 meses. VALOR: não há repasses de recursos através deste ins-
trumento. CIDADE: Belo Horizonte-MG. DATA ASS.: 27/04/2016.
FUND. LEGAL: Lei 8.666/66 e 13.019/2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016 - UASG 389089

Nº Processo: 0070/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços para implantação e operação de um sistema informatizado e
integrado com utilização de cartão magnético ou de outro dispositivo
eletrônico para captura de dados, que garanta o gerenciamento do
abastecimento de combustíveis e do serviço de lavagem da frota de
veículos automotores do CREA-MG. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/04/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Http://www.com-
prasnet.gov.br/ e Http://www.crea-mg.org.br/. Còdigo Uasg: 389089
BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389089-05-9-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 28/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 10/05/2016 às 09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

LUCAS JOSE PEDROSA SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/04/2016) 389089-33262-2016NE000009

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2016

Processo Licitatório nº 008/2016
Contratação de Agente de Integração, conforme previsto na

Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, para a prestação de
serviços de coordenação e desenvolvimento de atividades conjuntas

capazes de propiciarem a plena operacionalização de estágio de es-
tudantes, que estejam frequentando o ensino regular em instituições
de educação superior, ensino técnico e de ensino médio, para o
quadro de estagiários do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia de Pernambuco - Crea-PE, conforme detalhamento constante
no Edital - PGE 008/2016. Edital disponível no site: www.licitacoes-
e.com.br - Licitação nº 627353. Abertura das Propostas: 10/05/2016
às 09h30; Sessão Disputa de Preços: 10/05/2016 às 10h

EVANDRO DE ALENCAR CARVALHO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 6

Processo Administrativo no- L-049/2016
Tipo: Menor Preço - "GLOBAL"

Contratação de empresa para locação de espaço físico, com
capacidade para acomodação de público estimado entre 700 a 800
pessoas em auditório, para realização do evento "Prêmio CREA-SP
de Formação Profissional 2016". Data e hora do Pregão: 11/05/2016,
às 10 horas no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos
sites www.licitacoes-e.com.br (nº da Licitação 627381) e
www.creasp.org.br; bem como na sede do CREA-SP, localizada na
Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São Pau-
lo, SP, das 8h30min às 16h30min.

São Paulo, 27 de abril de 2016.
ANDRÉIA A. B. C. DE OLIVEIRA

Superintendente Administrativo-Financeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado
de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado da Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico no 009/2016 - Processo Administrativo
no L-053/2016, onde foi Adjudicado o objeto à empresa Mapfre
Seguros Gerais S/A, pelo valor total de R$ 730,00.

São Paulo, 27 de abril de 2016.
ANDRÉIA A. B. C. DE OLIVEIRA

Superintendente Administrativo-Financeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do contrato administrativo nº 10/2016. CONTRATANTE:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Tocantins -
CREA/TO; CNPJ Nº 26.753.608/0001-80; CONTRATADA: DANIEL
MONTELO MOURA - ME; CNPJ nº 15.090.282/0001-32. FUN-
DAMENTO: Dispensa de licitação, art. 24, II da lei 8.666/93. OB-
JETO: é a contratação de empresa especializada em lavagem de
veículos. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; VALOR: R$ 6.143,00 (seis
mil cento e quarenta e três reais e três centavos). Palmas, 26 abril de
2016.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL N°
1/2016, publicado no DOU de 27-4-16, Seção 3, página 146, onde se
lê: MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA-Pregoeira, leia-se:
MARCUS VINICIUS ROMANO ATHILA-Presidente.
(p/Coejo)

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

O CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO- CREFITO 11 informa a todos quanto
possam interessar, nos termos do art. 11, inciso IV do Decreto 3.555/2000,
que será realizado no dia 10 do mês de maio de 2016, às 14:00 horas, na
sede da Autarquia Federal sito no SRTVS Quadra 701, Ed. Palácio do
Rádio, Bloco I, sala 308, Brasília DF, licitação na MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL, destinada a selecionar a melhor PROPOSTA PARA
CONTRATAÇÃO de pessoa jurídica especializada na PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, POR DIÁRIA, QUAN-
DO DEMANDADO, PARA A SEDE DESTA AUTARQUIA. Os inte-
ressados poderão obter informações e cópia do edital completo, sem custo,
no horário de expediente, das 12h às 19 horas, em dias úteis e no sítio
h t t p : / / w w w. c r e f i t o 11 . o rg . b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s . a s p .

CATYUCIA ANDRADE FELIX
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 4ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2016

Pregão Eletrônico tipo: Menor Preço Global. Processo Ad-
ministrativo nº 34/2016. Objeto: Aquisição de licença de uso do
software Adobe Creative Cloud (CC). Data da abertura das propostas:
12/05/2016, às 10:00 hs. Data e hora do Pregão abertura sala de
disputa: 12/05/2016, às 11:00 hs no site www.comprasgovernamen-
tais.gov.br. Edital disponível no site www.crefito4.org.br e na sede do
CREFITO-4, na Rua da Bahia, 1148 - 8º Andar - conj. 831 - Centro
- Belo Horizonte / MG - Cep 30160-906, das 9h 30 min às 13h e das
14h às 16h 30 min.

Belo Horizonte, 27 de abril de 2016.
ANDERSON LUÍS COELHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 17, DE 28 DE ABRIL DE 2016

Processo Ético-Disciplinar nº 20/2016 Representado: Dra. Raf-
faella de Araújo Parenti CREFITO-8/122006-F Finalidade: Citar o repre-
sentado, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de
10(dez) dias a contar desta publicação, apresentar defesa nos autos do pro-
cesso ético disciplinar em epígrafe, nos termos da Resolução COFFITO nº
423/2013, podendo, caso queira, constituir advogado que o represente. O
processo está disponível para consulta na sede do Crefito-8, Rua Jaime
Balão, 580 CEP: 80040-340 - Curitiba-PR - tel (41) 3264-8097. Decorrido
o prazo sem apresentação de defesa, será V. Sa. declarada revel.

MARCIANE MARIA KULCZYCKI
Instrutora do Processo

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2015

Crefito-8 torna público o Pregão Eletrônico nº 17/2015, pro-
cesso administrativo 1337/15, referente ao aviso de licitação publi-
cado no D.O.U. Seção 3, nº 140, em 17/03/16, objeto contratação de
plataforma para o gerenciamento de campanhas de e-mail marketing,
resultou em licitação fracassada.

Curitiba, 26 de abril de 2016.
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE ALAGOAS

EXTRATO TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO
Nº DO CONTRATO DOS CORREIOS: 9912348798
OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de serviços de entrega de
correspondências e encomendas através dos Correios.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: 25.000,00 (Vinte e cinco mil
reais).
CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina de Alagoas -
CGC/MF 10884377/0001-04, sediado na Rua Fausto Correia Wan-

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 571. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 11.788/08, Lei
9.394/96. Objeto: Contratação de estagiária. Contratante: CRF/MG.
Contratada: Natalia Moreira Marques Lazarini. Vigência: 01.04.2016
a 30.09.2016. Valor Contratual Semestral: R$ 5.776,80.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Contrato n. 573. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei Federal nº
8.666/93. Objeto: Convênio Profarminas - Programa de Benefícios ao
Farmacêutico de Minas Gerais. Convenente: CRF/MG. Conveniada:
Netshoes S/A. Vigência: 04.04.2016 a 04.04.2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato n. 484.1. Fundamento Legal: Art. 116 da Lei Federal nº
8.666/93 e Portaria nº. 051/2013. Objeto: Prorrogação do convênio
Profarminas - Programa de Benefícios ao Farmacêutico de Minas
Gerais. Convenente: CRF/MG. Conveniada: Centro Educacional em
Saúde Ltda-ME. Vigência: 08.04.2016 08.04.2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2016

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2016.
Objeto: Aquisição de materiais de consumo e gêneros de alimentação
(café, açúcar, adoçante e filtro de papel), para uso e consumo na Sede
e nas seis Seções do CRF/MG, conforme especificações constantes no
Anexo I do Edital, disponível no site www.crfmg.org.br. Data da
sessão: 12/05/2016 às 14h30min, na Sede do CRF/MG, Rua Urucuia,
nº48 - Floresta, BH/MG.

Belo Horizonte, 27 de abril de 2016.
PRISCILA CRISTINI SILVA

Pregoeira

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-04-28T01:18:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




